
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

Junto aos autos as Propostas Consolidadas,
referentes ao Pregão Eletrônico nO2022.03.09.1.

Ipaumirim/CE, 24 de março de 2022.

--__,...-~~-- ~\ ~.

osé Jonas Bezerra Leite
Pregoeiro Oficial do Município

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



•MaisEtica
RAZÃo SOCIAL: PREFEITURAMUNICIPAL DE IPAUMIRIM
CNPJ: 07.520.141/0001-84
ENDEREÇO:
CEP:
RESPONSÁVEL:
EMAIL:

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, centr0i'
63.340-000 CID DE/UF:
Comissão de licitações e contratos
licitacaoipaumirim2021@hotmail.com

Goiânia - GO, 24 de março de 2022

Ipaumirim - CE

MARCA

BIOELAB

PREGÃO ElETRÔNICO N!! 2022.03.09.1

UND

ONT

A empresa MAIS ~TICA COMERCIAL EIRELI, CNPJ 29.795.338/0001-69, sediada à Rua AP-02, NQ 129,

Quadra 05, Lote 15, Conjunto Aruanã 111, Goiânia - GO, CEP74.740-370, vem através deste encaminhar proposta

de preços, conforme a seguir:

1

01

PROPOSTA DE PREçoS

VLUNTITEM DESCRIÇÃO

74.500,00 74.500,0001 Analisador Bioquímica Automatico AS-120

Descrição
Analisador Bioquímico Automatico AS-120

120 testes / hora, reagente duplo - Acesso
randômico.Totalmente automatizado.

80 posições de reagentes, 40 posições de amostra
44 cuvetes de reação
Sonda multifuncional de amostragem de alta precisão

• Polimento de espelho externo e interno,
lavagem de sonda externa e interna

• Sonda de amostragem dedicada equipada
com sensor de líqutdo sensível

• Proteção de colisão, ajuste automático da
profundidade da sonda

mailto:licitacaoipaumirim2021@hotmail.com


-

,
MaisEtica

Excelente design de misturador
• Misturador de revestimento de teflon. Sem

queda de água
• Excelente efeito de mistura com

imento de mistura padrão

Bandeja de reagentes e bandeja de amostra
• 80 posições de reagentes, 40 posições de

amostra
• Com interruptor separado, permitindo

desligar o equipamento e manter a
refrigeração dos reagentes ativa.

• Sistema de resfriamento ininterrupto com
almofada peltier. 24 horas 2 °C -14°C

• Leitor de código de barras (opcional) -
Embutido internamente, acoplado ao rotor de
amostras / reagentes.

Bandeja de reação
• 44 cuvetes de reação
• Volume de reação tão baixo quanto 150~1
• Temperatura estável e precisa (37 ± 0,1 CC)

para reação

2



,
MaisEtica

Software intuitivo e avançado
• Sistema wmdows'" XP - 7 - 8 ou 10 em

português.
• Interface de software amigável, simples e fácil

de operar -
• Comunicação bidirecional. RS-232 - LAN

Ethernet e USB.
• Diluição automática da amostra (diminuição,

aumento, normal)
• Verificação automática do resultado da reação

e calibração, alarme de advertência
• Calibração linear e não linear, calibração

multi pontos até 8 pontos
• O controle de qualidade aplica-se a westgard,

gráfico LT, cumulativo
• Chaves Liga/Desliga separadas para

refrigeração e equipamentos

INCLUSO NO VALOR DO EQUIPAMENTO:
• COMPUTADOR COM MOUSE, TECLADO, E

MON TOR CONFIGJRADO PARA uTILIZAÇÃO
DO ANALISADOR

• INSTALAÇÃO E TREINAMENTO E TODOS OS
ENCARGOSDA ENTREGA

MARCA: BIOELAB
MODELO: AS-120
REGISTROANVISA: 81492110023
PROCEDÊNCIA:CHINA

VALOR TOTAL: SETENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS.

* Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;
Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias;
Forma de pagamento: 30 (trinta) dias;
Frete: CIF

*
*
*

/
74.500,00

* Nos preços estão inclusas todas as despesas com frete, impostos, e todas as taxas para a perfeita
entrega do material ao local designado pelo órgão;
* Todos os produtos possuem seus devidos Registros junto à ANVISA, quando for obrigatório;

DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei na 8.666, de 21 de lunno de 1993, acrescido
pela Lei nQ 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, sob nenhuma hipótese.

3



,

MaisEtica
Declaramos para os fins de direito, na qualidade de proponente do processo de compras da cotação prévia e

convênio supracitado, que:

a) Não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas
esferas;

b) Declaramos inexistência de fatos impeditivos para contratar com o poder público, ou suspensão do
direito de contratar com administração federal; declaração de inexistência de fatos impeditivos.

c) Nos termos da Lei Federal nQ.6.544/89, nos encontramos em situação regular perante o Ministério do
Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII do artigo 7Qda Constituição Federal;

d} Cumprimos plenamente os requisitos de habilitação exigidos no respectivo Edital;

e} Disporemos, caso declarados homologados do objeto cotado, de aparelhamento e pessoal técnico
adequado e qualificado para a prestação dos serviços, com assistência técnica no local designado pelo
órgão, no período de garantia solicitado no edital.

f} Recebemos os documentos e tomamos conhecimento de todas as informações e condições locais para
o cumprimento das obrigações objeto do edital.

g) Nos comprometemos a substituir o equipamento entregue caso esteja fora da especificação da proposta.

h) Garantimos que peças de reposição para os equipamentos estarão disponíveis pelo prazo mínimo de 5

(cinco) anos.

Qualquer dúvida entrar em contato Fones: 062 3218 4079 / 3273 8258 ou e-mail

vendas01@maiseticagyn.com br.

Atenciosamente,

129.795.338/0001-691
MAIS ÉTICA COMÉRCIAL EIRELI

Ruam n' 129 QCI ()5 LI. 15
C<>rfJnIo R.1ldenCiIol AruanlIII

car- 14.1010-370

L.: I OOI}.NIA·GO .:J

Jaqueline Carneiro de Mendonça Amorim

Diretora Administrativa
CPF973.638.121-87

RG 3790847 DGPC- GO

4

mailto:vendas01@maiseticagyn.com


120 te es] ora
Rea e te duplo

Am
SOLUÇOES EM $AUOE

Av. Hilário ereira de Souza, 406
Torre 2, 28° andar - Osasco/SP

Tel.: (11) 4384-2494 - (11) 4384-2454
vendas@amamedical.com.br

mailto:vendas@amamedical.com.br


.?ef".4h ••.•

ANALISADOR BIOQuíMICOf~:J~5/.}
'~.. ii

Totalmente automatizado AS-120
.- ----~-~- _.- - --.

Desempenho

-

• 120 testes por hora/reagente duplo

.80 posiç6e$ para reagentes

SOlUÇOU e",\ SAUOE

ilário ereira de Souza, 406
o re 2, 280 andar - Osasco/SP

Tel.: (11) 4384-2494 - (ii) 4384-24§4
vendas@amamedical.com.br

mailto:vendas@amamedical.com.br


24/03/2022 10:26 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Consultas I Produtos para Saúde I Produtos para Saúde

Detalhes do Produto

Nome da Empresa AMARAL & CIA IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA

CNPJ 25.037.775/0001-62 Autorização 8.14.921-1

Produto FAMíLIA DE ANALISADOR BIOQuíMICO BIOELAB

Apresentação/Modelo

ANALISADOR BIOQuíMICO BIOELAB - AS 160

ANALISADOR BIOQuíMICO BIOELAB - AS 280

ANALISADOR BIOQuíMICO BIOELAB - ES 200

ANALISADOR BIOQuíMICO BIOELAB - AS 120

ANALISADOR BIOQuíMICO BIOELAB - ES 380

ANALISADOR BIOQuíMICO BIOELAB - ES 480

Tipo de Arquivo Arquivos Expediente, data e
hora de inclusão

INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL DO 01-IFU BIOQUIMICO BIOELAB - MANUAL 0520178/22-0-
USUÁRIO DO PRODUTO DO USUÁRIO REV OO.pdf 11/02/2022 - 04:07

Nome Técnico Instrumento para análise de bioquímica geral, hormônios, drogas ou proteínas

Registro 81492110023

Processo 25351.711633/2019-14

Fabricante Legal • FABRICANTE: E-LAB BIOLOGICAL SCIENCE & TECHNOLOGY CO LTO - CHINA,
REPÚBLICA POPULAR

Classificação de
Risco

II - Classe 11:produtos de médio risco ao indivíduo e ou baixo risco à saúde pública

Vencimento do
Registro

VIGENTE

Exportar para PDFExportar para Excel Voltar

https:/Ico'1sultas.anvisa.gov.br/#Isaude/25351711633201914/?numeroRegistro=8149211 0023
1/2



24/03/2022 10:26 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https:/Iconsultas.anvisa.gov. br/#lsaude/2535171163320 1914l?numeroRegistro=8149211 0023 2/2



_

resistência blindada
rip; :Jbular. Estante ~ \\

única para tubos de ~~
ensaie. Controlador ~

Vescia Maria Fernandes Duarte Eireli - CNPJ10.485.989/0001-24 - Av Jose Rodrigues Alves n~ 11 Jardim Ad\!lgisa ~
_ Cajazeiras CEP: 58.900-000 - PB Fone / Fax: (83) 3531-2515

fV1<=olcaL

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N°

PROP07
2022.03.09.1

OBJETO: 1 A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos e
materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades do Hospital
MaLernidade Maria. José dos Santos, por intermedio da secreta~_i Municipal de
Saúde de Ipaumirim/CE, nos termos da proposta n. 12003.26200 1210-02 do
Ministério da Saude, conforme anexos, partes integrantes de te edital.

PROPONENTE: VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI

Prezados Senhores, /
Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

/
LOTE 2

1

R$2.220,00

/

R$2.220,00

HC"'1ogeneizador:
Cctri'lcteristicas

mínimas:
Hr'T genizador de

sangue para
hematJlogia para uso

em cubos de ensaío
tipO Vacutainer. Com

1 controle de
velocidade e gabinete
fabri '1rlO em chapa de
aço pintura em Epoxi.
Capacldade: 20 Tubos.
Allme~ração elétrica
a ser iefinida I pela

entilade solicitant

SEVENLABOR/SVN-
38

UND R$ 1.420,00 R$ 1.420,00
1

1UNO R$1.4S0,00 R$1.4S0,00Pipet~1or Automático:
_---+-__ T_i_,_p_r_aid com filtro

Sdnho-Maria:
Capacidade que atenda

de c.,, a 105 tubos.
Températura reguláve1
por ~icroprocessador

digital. Cuba interna
em úço inox sem

emeLlas ou soldas.
Capa~idade entre 6,6
litr-s a 10 litros.
Tampa em 3 aço inox

011 em plástico.
Estr .fu ra externa em

aço i I X ou aço ferro
pintario. Aquecimento

através de

KASVI

KACIL! Bt-103 UNO
3

1



UND

IVIEClcaL

PREMI UM
5

TOTAL R$5.752,0

de -pmperatura com
diSllay. Faixa de

trabAlho, no minimo,
entrp -100 C e 1200

C, com precisão
igual~u melhor Que +

1,50°C
Tipo

e
JKNEW/ET2061 R$48,OO R$48,00

Cronômetro:
progr7ssivo4
reore sivo

I--~----<~~
Estet scopio Adulto:
MaLerial de confecção
do a.scultador/tipo,
aco i~'xidável/duplo

1

2UNID R$614,00R$307,OO

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$5.752,OO(cinco mil setecentos e cinquenta e ~

dois reais) /
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

CAJAZEIRAS-PB, 24 DE MARÇO DE 2022.

/

VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI
CNPJ:10.4B5.9B9/0001-24

VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE
CPF n° 721.201.004-97

RG nO 1155971 - SESPDS - RN
DIRETOR

Vescia Maria Fernandes Duarte Eireli - CNPJ 10.485.989/0001-24 - Av Jose Rodrigues Alves n!! 11 Jardim Adalgisa
_ Cajazeiras CEP: 58.900-000 - PB Fone / Fax: (83) 3531-2515


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	• 
	MaisEtica 
	PROPOSTA DE PREçoS 
	DESCRIÇÃO 
	1 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7


	Page 3
	Titles
	- 
	, 
	MaisEtica 
	2 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7


	Page 4
	Titles
	, 
	MaisEtica 
	VALOR TOTAL: SETENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS. 
	* 
	* 
	* 
	* 
	/ 
	3 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 5
	Titles
	, 
	MaisEtica 
	4 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 6
	Titles
	120 te es] ora 
	Am 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9


	Page 7
	Titles
	ANALISADOR BIOQuíMICOf~:J~5/.} 
	Totalmente automatizado AS-120 
	.- ----~-~- _.- - --. 
	- 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7


	Page 8
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9


	Page 9
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 10
	Titles
	fV1<=olcaL 
	PROPONENTE: VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI 
	/ 
	/ 
	1 
	/ 
	_ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 11
	Titles
	IVIEClcaL 
	/ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



